
ZÁPISNICA 

Z 1. zasadnutia obecného zastupiteľstva v Jablonove, konaného dňa 

12.03.2021 

Bod č. 1 Otvorenie rokovania OZ 

Zasadnutie otvoril a prítomných uvítal starosta obce Jozef Molčan. 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:  Jozef Molčan 

         Ing. Tomáš Nič 

             Ing. Dušan Glevický 

                        Anna Boženková 

             Jozef Matvej  

         Mgr. Eliška Kožušková,  

         Pavol Bilek 

          

Starosta konštatoval, že počet prítomných je 6 a OZ je uznášania schopné. 

Bod č. 2 Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice____________________________ 

Starosta určuje: a) zapisovateľa: Mária Tatranská 

    b) overovateľov zápisnice: Dušan Glevický, Anna Boženková 

Kto je za? 4                      Kto je proti?    0                        Kto sa zdržal hlasovania? 2 

Bod č.3 Voľba návrhovej komisie 

 

OZ – volí návrhovú komisiu: - Jozef Matvej     

-  Pavol Bilek 

 

  

Kto je za? 4                           Kto je proti?   0                        Kto sa zdržal hlasovania? 2 

Bod č.4 Schválenie programu 

Starosta obce prečítal návrh programu 1. zasadnutia v tomto znení a zároveň navrhol doplniť 

jeden bod programu a to Návrh plánu kontrolnej činnosti kontrolóra obce na prvý polrok 2021. 

1) Otvorenie rokovania OZ  

2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3) Voľba návrhovej komisie  

4) Schválenie programu 

5) Schválenie nákupu a rozdanie respirátorov 

6) Návrh zmluvy o založení združenia obci Podbranisko 

7) Riešenie poľných ciest 

8) Návrh predaja pozemkov podľa osobitného zreteľa 

9) Návrh plánu kontrolnej činnosti kontrolóra obce na prvý polrok 2021 

10) Záver 

 



    Kto je za?  6                        Kto je proti?  0                         Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č. 5 Schválenie nákupu a rozdanie respirátorov 

Starosta na základe telefonických rozhovorov s poslancami koncom februára o zakúpení 
respirátorov a následne rozdaním občanom dáva oficiálne schváliť nákup a následne rozdanie 
občanom. Jeden poslanec bol za to aby sa tieto respirátory rozdali len dôchodcom, traja 
občanom vo veku od 15 rokov a traja od 6 rokov. Starosta po telefonickom rozhovore so SAD 
zistil, že aj deti prvého stupňa základnej školy musia v autobuse nosiť respirátory. Po 
následnom telefonickom rozhovore s poslancami  sa rozhodlo, že tieto respirátory budú 
rozdané občanom od 6 rokov. 

 

    Kto je za? 6                      Kto je proti? 0                           Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.6 Návrh zmluvy o založení združenia obci Podbranisko 

Starosta na základe dohody obci Podbranisko vysvetlil poslancom založenie nového združenia 

len obci Podbraniska bez mesta Spišské Podhradie. Prečítal im návrh zmluvy o založení 

združenia obci s názvom: Združenie obci Podbranisko aj s predmetom činnosti združenia. 

Všetci poslanci boli za vstup obci Jablonov do združenia obci Podbranisko.   

    Kto je za? 6                   Kto je proti? 0                           Kto sa zdržal hlasovania? 0 

                             

Bod č.7 Riešenie poľných ciest 

Starosta obce prečítal poslancom návrh žaloby ktorú zaslal právny zástupca obce, ohľadom 

ochrany vlastníckeho práva a navrátením veci do pôvodného stavu (poľné cesty) ohľadom 

Farmy Nemešany, Pavol Mucha, Biofarma, s.r.o. Jablonov. Starosta sa pýtal poslancov, že idú 

jarné práce a cesty nie sú uvoľnené. Či ich nemá dať zamerať geodetom zo strany obce. Poslanci 

po rozprave navrhli aby obec počkala na rozhodnutie súdu s tým, že keď začnú obsievať cesty, 

aby obec okamžite informovala právnika, ktorý požiada  súd o neodkladné opatrenia. 

 

    Kto je za? 6                      Kto je proti?  0                          Kto sa zdržal hlasovania? 0 

   

 Bod č.8 Návrh predaja pozemkov podľa osobitného zreteľa 

V tomto bode predniesol starosta návrh uznesenia, ktorý vypracoval právnik ohľadom predaja 

obecného pozemku. Zároveň prečítal poslancom zverejnenie zámeru predaja nehnuteľného 

majetku obce Jablonov na ktorý sa vzťahuje prípad hodný osobitného zreteľa, ktorý taktiež 

vypravoval JUDr. Marián Rušin, PhD., advokát . V tomto bode predniesli správu z obhliadky 

pozemku p. Krigovského členovia stavebnej komisie a vysvetlili ostatným poslancom skutočný 

stav obhliadky. Poslanci súhlasili v prvom prípade návrh uznesenia v predloženom znení 

a ďalej schválili zverejnenie zámeru predaja majetku obce p. Šefčíkový Petrovi a pani Márii 



Šefčíkovej. V druhom prípade ohľadom predaja pozemku pre p. Krigovského poslanci 

súhlasili, že starosta obce ho môže oboznámiť, že si môže dať vypracovať geometrické 

zameranie s tým, že budú súhlasiť predajom pozemku na ktorý sa vzťahuje prípad vhodný 

osobitného zreteľa. 

 

    Kto je za? 6                    Kto je proti?   0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

Bod č.9 Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného  kontrolóra obce Jablonov  na I. polrok 

2021 

Hlavný kontrolór obce Jablonov predniesol spracovaný návrh plánu kontrolnej činnosti obce 

a predstavil ho poslancom obce. Poslanci schválili tento návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra.   

    Kto je za? 6                    Kto je proti?   0                        Kto sa zdržal hlasovania? 0 

 

 

Starosta poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie. 

Zasadnutie bolo ukončené o 19.30  

 

 

                                                                                                         ...................................... 

                           starosta obce 

 

 

Overovatelia                                                 

                             Dušan Glevický 

                             Anna Boženková                                                     ...................................... 

       

                                                                                                               ........................................ 

 

V Jablonove, dňa 12.03. 2021 


